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 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,700,000,000.00

 300,000,000.00

 45,000,000.00

 250,000,000.00

 100,000,000.00

 7,500,000.00

 7,500,000.00

 117,000,000.00

 600,000,000.00

 2,150,000,000.00

 700,000,000.00

 1,910,525,000.00

 1,000,000,000.00

 120,000,000.00

 160,000,000.00

 200,000,000.00

12-Otros Distrito

20-Administrados de 
Destinación Específica

21-Administrados de 
Libre Destinación

374-Rendimientos 
Financieros Destinación
Específica
12-Otros Distrito

20-Administrados de 
Destinación Específica

374-Rendimientos 
Financieros Destinación
Específica

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

21-Administrados de 
Libre Destinación

12-Otros Distrito

21-Administrados de 
Libre Destinación

21-Administrados de 
Libre Destinación

12-Otros Distrito

21-Administrados de 
Libre Destinación

12-Otros Distrito

01-Recursos del Distrito

03-Recursos 
Administrados

03-Recursos 
Administrados

03-Recursos 
Administrados

01-Recursos del Distrito

03-Recursos 
Administrados

03-Recursos 
Administrados

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

03-Recursos 
Administrados

01-Recursos del Distrito

03-Recursos 
Administrados

03-Recursos 
Administrados

01-Recursos del Distrito

03-Recursos 
Administrados

01-Recursos del Distrito

0058-Construcción de formatos comerciales

0058-Construcción de formatos comerciales

0047-Reparación, conservación y mejoramiento de 
insfraestructura física de los formatos comerciales

0047-Reparación, conservación y mejoramiento de 
insfraestructura física de los formatos comerciales

0135-Adquisición de servicios para el PIGA de los 
proyectos

0248-Adquisición de materiales y suministros para los 
proyectos de la entidad

0250-Adquisición de elementos  para la imagen institucional

0251-Adquisición de servicios para la imagen institucional

0038-Mantenimiento de bienes muebles y equipos de los 
proyectos de la entidad

0078-Servicios Públicos de las plazas de mercado 
distritales

0078-Servicios Públicos de las plazas de mercado 
distritales

0087-Adquisición de Servicios de Vigilancia y Seguridad 
Privada para los proyectos de la entidad

0087-Adquisición de Servicios de Vigilancia y Seguridad 
Privada para los proyectos de la entidad

0088-Adquisción de Servicios de Aseo y cafetería para los 
proyectos de la entidad

0089-Adquisición de Servicios de Transporte para apoyar 
el desarrollo de las labores de los proyectos de la entidad

0089-Adquisición de Servicios de Transporte para apoyar 
el desarrollo de las labores de los proyectos de la entidad

01-CONSTRUCCION, 
ADECUACION Y 
AMPLIACION DE  
INFRAESTRUCTURA PROPIA
 DEL SECTOR

03-MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA PROPIA
DEL SECTOR

01-ADQUISICIÓN Y/O 
PRODUCCIÓN DE EQUIPOS, 
MATERIALES , 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
PROPIOS DEL SECTOR

02-MANTENIMIENTO DE 
EQUIPOS, MATERIALES, 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
PROPIOS DEL SECTOR
06-GASTOS OPERATIVOS

01-
INFRAESTRUCTURA

01-
INFRAESTRUCTURA

02-DOTACION

02-DOTACION

02-DOTACION

 2,045,000,000.00SubTotal Tipo

3-3-1-14-01-09-0431-
152

Código Tipo Gasto Componente Conceptos de Gasto Fuente Detalle fuente Valor

Fortalecimiento del sistema 
distrital de plazas de mercado

0

0

1

1

2

2

2

2

2

3

3

3

3

2

2

2

3

RecurrenciaDescripción
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 60,000,000.00

 100,000,000.00

 3,482,452,000.00

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

0090-Adquisición de Seguros y pólizas para amparar los 
bienes y derechos de los proyectos de la entidad

0092-Otros gastos Recurrentes: Caja Menor, gravámenes y
avances, para el desarrollo de los proyectos de la entidad

0376-Apoyo para el emprendimiento empresarial del sector 
informal y de los comerciantes de las Plazas Distritales de 
Mercado

0010-Personal contratado para realizar activiades 
administrativas de las Plazas de Mercado Distritales

06-GASTOS OPERATIVOS

01-DIVULGACION, 
ASISTENCIA TECNICA Y 
CAPACITACION DE LA 
POBLACION
04-GASTOS DE PERSONAL 
OPERATIVO

02-DOTACION

03-RECURSO 
HUMANO

03-RECURSO 
HUMANO

 7,382,525,000.00

 3,582,452,000.00

SubTotal Tipo

SubTotal Tipo

 13,009,977,000.00

3-3-1-14-01-09-0431-
152

Código Tipo Gasto Componente Conceptos de Gasto Fuente Detalle fuente Valor

1

0

1

RecurrenciaDescripción

TOTAL RUBRO...............................................................................................................................................................................................................................
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 508,000,000.00

 500,000,000.00

 2,100,000,000.00

 200,000,000.00

 183,000,000.00

 25,000,000.00

 25,000,000.00

 1,100,000,000.00

 526,103,000.00

 1,300,000,000.00

 400,000,000.00

 79,072,000.00

 100,000,000.00

 3,000,000,000.00

 80,000,000.00

 100,000,000.00

 430,000,000.00

 55,000,000.00

 2,292,000,000.00

12-Otros Distrito

20-Administrados de 
Destinación Específica

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

21-Administrados de 
Libre Destinación

12-Otros Distrito

21-Administrados de 
Libre Destinación

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

01-Recursos del Distrito

03-Recursos 
Administrados

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

03-Recursos 
Administrados

01-Recursos del Distrito

03-Recursos 
Administrados

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

0058-Construcción de formatos comerciales

0058-Construcción de formatos comerciales

0047-Reparación, conservación y mejoramiento de 
insfraestructura física de los formatos comerciales

0135-Adquisición de servicios para el PIGA de los 
proyectos

0248-Adquisición de materiales y suministros para los 
proyectos de la entidad

0250-Adquisición de elementos  para la imagen institucional

0251-Adquisición de servicios para la imagen institucional

0252-Adquisición de servicios de logística para ferias 
temporales y transitorias

0002-Arrendamiento de inmuebles

0079-Servicios Públicos de los formatos comerciales

0079-Servicios Públicos de los formatos comerciales

0086-Alquiler de baños (servicios sanitarios) para ferias 
temporales y transitorias

0086-Alquiler de baños (servicios sanitarios) para ferias 
temporales y transitorias

0087-Adquisición de Servicios de Vigilancia y Seguridad 
Privada para los proyectos de la entidad

0088-Adquisción de Servicios de Aseo y cafetería para los 
proyectos de la entidad

0089-Adquisición de Servicios de Transporte para apoyar 
el desarrollo de las labores de los proyectos de la entidad

0090-Adquisición de Seguros y pólizas para amparar los 
bienes y derechos de los proyectos de la entidad

0092-Otros gastos Recurrentes: Caja Menor, gravámenes y
avances, para el desarrollo de los proyectos de la entidad

01-CONSTRUCCION, 
ADECUACION Y 
AMPLIACION DE  
INFRAESTRUCTURA PROPIA
 DEL SECTOR

03-MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA PROPIA
DEL SECTOR

01-ADQUISICIÓN Y/O 
PRODUCCIÓN DE EQUIPOS, 
MATERIALES , 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
PROPIOS DEL SECTOR

06-GASTOS OPERATIVOS

01-
INFRAESTRUCTURA

01-
INFRAESTRUCTURA

02-DOTACION

02-DOTACION

03-RECURSO 
HUMANO

 3,108,000,000.00

 7,603,175,000.00

SubTotal Tipo

SubTotal Tipo

3-3-1-14-01-12-0725-
161

Código Tipo Gasto Componente Conceptos de Gasto Fuente Detalle fuente Valor

Desarrollo de iniciativas 
productivas para el 
fortalecimiento de la economía 

0

0

1

2

2

2

2

2

3

3

3

1

1

3

2

2

3

1

0

RecurrenciaDescripción
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 200,000,000.00

 5,000,000,000.00

 4,950,731,000.00

 2,500,000.00

 2,500,000.00

 60,000,000.00

 262,300,000.00

 1,000,000,000.00

 609,022,000.00

 15,000,000.00

 15,000,000.00

 78,643,000.00

 8,000,000.00

20-Administrados de 
Destinación Específica

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

03-Recursos 
Administrados

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

0026-Apoyo para el emprendimiento empresarial del sector 
informal y en poblaciones específicas

0026-Apoyo para el emprendimiento empresarial del sector 
informal y en poblaciones específicas

0375-Apoyo para el emprendimiento empresarial del sector 
informal - víctimas

0018-Personal contratado para realizar actividades 
administrativas de las alternativas comerciales

0250-Adquisición de elementos  para la imagen institucional

0251-Adquisición de servicios para la imagen institucional

0003-Servicios Públicos

0024-Formación y capacitación para el empleo de población
objetivo de la entidad

0027-Atencion a victimas de la violencia armada

0014-Personal contratado para realizar activiades 
administrativas del proceso de formación y capacitación  
para el empleo de la población objetivo de la entidad

0250-Adquisición de elementos  para la imagen institucional

0251-Adquisición de servicios para la imagen institucional

0020-Personal contratado para las actividades propias de 
los procesos de mejoramiento de gestión de la entidad

0013-Producción y realización de eventos institucionales y 
de comunicación

01-DIVULGACION, 
ASISTENCIA TECNICA Y 
CAPACITACION DE LA 
POBLACION

04-GASTOS DE PERSONAL 
OPERATIVO

01-ADQUISICIÓN Y/O 
PRODUCCIÓN DE EQUIPOS, 
MATERIALES , 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
PROPIOS DEL SECTOR

06-GASTOS OPERATIVOS

01-DIVULGACION, 
ASISTENCIA TECNICA Y 
CAPACITACION DE LA 
POBLACION
02-PROTECCION Y 
BIENESTAR SOCIAL DE LA 
POBLACION

04-GASTOS DE PERSONAL 
OPERATIVO

01-ADQUISICIÓN Y/O 
PRODUCCIÓN DE EQUIPOS, 
MATERIALES , 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
PROPIOS DEL SECTOR

02-ADMINISTRACIÓN,  
CONTROL Y 
ORGANIZACIÓN 
INSTITUCIONAL PARA 
APOYO A LA GESTIÓN DEL 
DISTRITO
05-EVENTOS 
INSTITUCIONALES

03-RECURSO 
HUMANO

03-RECURSO 
HUMANO

02-DOTACION

02-DOTACION

03-RECURSO 
HUMANO

03-RECURSO 
HUMANO

03-RECURSO 
HUMANO

02-DOTACION

05-ADMINISTRACION 
INSTITUCIONAL

05-ADMINISTRACION 
INSTITUCIONAL

 12,442,731,000.00

 65,000,000.00

 1,871,322,000.00

 30,000,000.00

 86,643,000.00

SubTotal Tipo

SubTotal Tipo

SubTotal Tipo

SubTotal Tipo

SubTotal Tipo

 23,153,906,000.00

 1,936,322,000.00

 116,643,000.00

3-3-1-14-01-12-0725-
161

3-3-1-14-01-13-0604-
168

3-3-1-14-03-26-0947-
223

Código Tipo Gasto Componente Conceptos de Gasto Fuente Detalle fuente Valor

Formación, capacitación e 
intermediación para el trabajo

Bogotá promueve el control 
social para el cuidado de lo 
público y lo articula al control p

0

0

1

2

2

3

0

1

1

2

2

0

0

RecurrenciaDescripción

TOTAL RUBRO...............................................................................................................................................................................................................................

TOTAL RUBRO...............................................................................................................................................................................................................................

TOTAL RUBRO...............................................................................................................................................................................................................................
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 20,000,000.00

 30,000,000.00

 500,000,000.00

 35,000,000.00

 63,000,000.00

 1,208,152,000.00

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

12-Otros Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

01-Recursos del Distrito

0250-Adquisición de elementos  para la imagen institucional

0251-Adquisición de servicios para la imagen institucional

0734-Adquisición de hardware y/o software

0092-Otros gastos Recurrentes: Caja Menor, gravámenes y
avances, para el desarrollo de los proyectos de la entidad

0013-Acciones de Mejoramiento del Sistema integrado de 
Gestión

0020-Personal contratado para las actividades propias de 
los procesos de mejoramiento de gestión de la entidad

01-ADQUISICIÓN Y/O 
PRODUCCIÓN DE EQUIPOS, 
MATERIALES , 
SUMINISTROS Y SERVICIOS 
PROPIOS DEL SECTOR

06-GASTOS OPERATIVOS

01-ASISTENCIA TÉCNICA, 
DIVULGACIÓN, 
CAPACITACIÓN DE 
FUNCIONARIOS DEL 
DISTRITO PARA APOYO A 
LA ADMINISTRACIÓN 
DISTRITAL
02-ADMINISTRACIÓN,  
CONTROL Y 
ORGANIZACIÓN 
INSTITUCIONAL PARA 
APOYO A LA GESTIÓN DEL 
DISTRITO

02-DOTACION

02-DOTACION

05-ADMINISTRACION 
INSTITUCIONAL

05-ADMINISTRACION 
INSTITUCIONAL

 585,000,000.00

 1,271,152,000.00

SubTotal Tipo

SubTotal Tipo

 1,856,152,000.00

3-3-1-14-03-31-0611-
235

 40,073,000,000.00TOTAL ENTIDAD

Código Tipo Gasto Componente Conceptos de Gasto Fuente Detalle fuente Valor

Sistemas de mejoramiento de 
la gestión y de la capacidad 
operativa de las entidades

2

2

2

1

0

0

RecurrenciaDescripción

TOTAL RUBRO...............................................................................................................................................................................................................................


